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جنگ اوکراین،ایران را به شریک برابر روسیه تبدیل کرد 

دریای سیاه زیر پای ایران
ژئوپلیتیک دریای سیاه زیر سایه تحولات شتابان منطقه و بین‌الملل 
درحال تجربه سرنوشتی متفاوت از دهه‌ها آرامشی است که رقابت رو به 
تزاید ایران و روسیه بر آن حاکم کرده است؛ حوزه دریایی گسترده‌ای که 
بین آسیا و اروپا واقع شده و حد فاصل غربی حوزه قفقاز را تشکیل می‌دهد 
و ایران و روسیه در حال زنده کردن سیطره تدریجی خود بر آن هستند.
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شرایط تنفس در 9 کلانشهر تا آخر هفته ناسالم است

کلانشهرهای بی‌هوا

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی در گفت‌و‌گو با »ایران« 

 شرایط تنفس در 9 کلانشهر 

تا آخر هفته ناسالم است

 حمل‌و‌نقل 
 متهم ردیف اول 

آلودگی هوا

 کلانشهرهای 
بی‌هوا

ایران زمین – همزمان با فراگیری سرما و 
یخبندان در 23 استان کشور، 9 کلانشهر هم 
با افزایش آلودگی هوا و شرایط ناسالم تنفسی 
مواجهند و بر اساس پیش‌بینی‌های هواشناسی 
این وضعیت تا روز پنجشنبه نیز تداوم خواهد 

. شت ا د
سازمان هواشناسی در اطلاعیه خود با هشدار 
افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش 
کیفیت هوا از روز دوشنبه تا پنجشنبه )۲۶ تا 
۲۹ آذر( تصریح کرده است: افزایش غلظت 
آلاینده‌ها، افزایش شاخص آلودگی هوا در حد 
ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم 
مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک در مناطق 
پرتردد ناسالم برای تمام گروه‌ها پیش‌بینی 
می‌شود و شهرهای تهران، کرج، قم، اراک، 
اصفهان، تبریز، اهواز، مشهد و ارومیه تحت 

تأثیر قرار می‌گیرند.

ریزگردهای ترکمنستان در مشهد
بر اساس اعلام اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراسان رضوی، منشأ افزایش حجم ریزگرد‌ها 
در هوای مشهد، فعال شدن ۲ کانون خارجی 
قره قوم در ترکمنستان و هرات در افغانستان 

. ست ا
 عدم تخلیه گرد و غبار ورودی به مشهد و 
ساکن ماندن این حجم، علت آلودگی هوای 
مرکز خراسان رضوی است. طبق اعام اداره 
کل هواشناسی، کیفیت هوای شهرستان‌های 
رشتخوار، تربت جام، تایباد، خواف، صالح‌آباد، 
سبزوار و نیشابور از حجم بالای گرد و غبار 
آلاینده است. هرچند هوای شهر مشهد روز 
گذشته به‌دلیل بارش برف در وضعیت سالم 

قرار گرفت اما بر اساس پیش بینی کارشناسان 
هواشناسی انتظار می‌رود با پایداری سرما 
و خروج سامانه بارشی به وضعیت ناسالم 

برگردد.

آلودگی هوای خوزستان قهوه‌ای و خطرناک 
شد

 گرد و غبار که سال‌هاست میهمان ناخوانده 
اهالی شهرهای جنوبی شده روز گذشته به 
حدی در خوزستان شدت گرفت که هوای 
تمام شهرهای این استان در وضعیت »غیر 
قابل قبول« قرار گرفت. البته 6 شهر این 
استان هم در وضعیت »خطرناک« و »قهوه‌ای« 
بوده و بر همین اساس مرکز ملی پایش و اداره 
کل هواشناسی خوزستان با صدور هشدار زرد 
از بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان 
خواست از تردد غیرضروری خودداری کنند.

بر اساس این گزارش، میزان ذرات معلق 
در شهر اهواز ۵۰۰، هویزه ۵۰۰، آبادان ۴۳۴، 
خرمشهر ۴۵۵، شادگان ۵۰۰  و مسجدسلیمان ۵۰۰ 
میکروگرم بر مترمکعب بوده است. همچنین 
شاخص هوای هندیجان با ۲۳۴ میکروگرم 
بر متر مکعب در وضعیت »بسیار ناسالم« و 
»بنفش« و هوای دزفول با ۱۵۳ میکروگرم بر 
مترمکعب در شرایط »ناسالم« و »قرمز« بوده 

. ست ا
مدیرکل هواشناسی  »محمد سبزه‌زاری«، 
خوزستان از استقرار توده گرد و خاک تا روزهای 
پایانی هفته در این استان خبر داد و اظهار 
کرد: با تداوم کاهش دما و یخ‌زدگی زمین تا 
روز پنجشنبه این وضعیت با شدت کمتر و به 

صورت گرد و غبار در استان حاکم است.

وی ادامه داد: طی روزهای آینده همچنان 
استان خوزستان تحت تأثیر ریزش هوای سرد 
عرض‌های شمالی قرار خواهد داشت و مردم 
مناطق شمالی و شرقی استان باید بدانند 
روزهای سردی را پیش رو خواهند داشت. از 
این رو توصیه می‌شود در بازه زمانی یادشده 
بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان از 
تردد غیرضروری خودداری کرده و مسئولان نیز 

تمهیدات لازم را اتخاذ کنند.
 سبزه زاری منشأ اصلی این گرد و غبار را 
کشورهمسایه دانست و افزود: شدت گرد و 
غبار طی روزهای اخیر به حدی بوده که شعاع 
دید در اهواز و بستان ۲۰۰ متر، ماهشهر ۳۰۰، 
شوشتر ۴۰۰، شوش و ایذه یکهزار متر گزارش 

شده است.
 

خاک همسایه در هوای 6 استان
 سازمان هواشناسی کشور همچنین با صدور 
هشدار با سطح زردرنگ از انتقال گرد و خاک 
از کشورهای همسایه خبر داده و آورده است: 
روز دوشنبه 26 آذرماه در استان خوزستان، 
ایلام، کرمانشاه، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد 
و غرب فارس احتمال کاهش دید و کیفیت هوا 
به سبب گرد و خاک وجود دارد از این رو احتمال 
کاهش شعاع دید، کاهش کیفیت هوا، آسیب 
به تأسیسات حساس به گرد و خاک از جمله 
صنعت برق و اختال در ناوگان حمل‌و‌نقل 

می‌شود. پیش‌بینی 
 بر این اساس سازمان هواشناسی کشور نسبت 
به پرهیز از حضور در فضای آزاد بویژه برای 
کودکان و سالمندان و بیماران قلبی و ریوی، 
آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پرهیز 

از سفرهای غیر ضروری در محورهای مواصلاتی 
توصیه کرده است.

 
گرد وغبار در سیستان و بلوچستان

 سیستان و بلوچستان هم از گرد و خاک 
بی‌نصیب نمانده و وزش باد شدید با سرعت 
بیشینه ۱۰۴ کیلومتر بر ساعت، روز گذشته 
زابل را درنوردیده و شعاع دید افقی را به ۵۰ متر 

کاهش داده است
»محسن حیدری«، مدیرکل هواشناسی سیستان 
و بلوچستان در این زمینه از ادامه طوفان گرد 
و غبار تا پایان هفته در این استان خبر داد و 
اظهار کرد: تا صبح دوشنبه وزش باد شدید 
همراه باد گردوخاک و در مناطق مستعد طوفان 
گردوخاک در شمال، نواحی غربی و با شدت 

کمتر در مرز شرقی استان انتظار می‌رود.
وی ادامه داد: البته هشدار نارنجی هواشناسی 
مبنی بر خیزش گرد و غبار و و قوع طوفان خاک 
در نیمه شمالی استان طی روزهای گذشته 

اعام شده و از ساکنان این مناطق خواسته 
شده بود از تردد غیرضروری در زمان غبارآلود 

شدن هوا خودداری کنند.
»مجید محبی«، مدیرکل دفتر مدیریت بحران 
استانداری سیستان و بلوچستان هم با بیان 
اینکه شدت طوفان سبب کاهش دید 700 متری 
در منطقه سیستان شده بود، اظهار کرد: بر 
این اساس روز گذشته مدارس و ادارات استان 
تعطیل اعلام شد. با وجود این ادارات بر اساس 
هماهنگی با فرمانداران، طوری مدیریت شدند 
که روند خدمت‌رسانی به مردم بدون خللی 
ادامه یافت. وی ادامه داد: به دنبال وقوع پدیده 
گرد و غبار این بار مردم استان باید منتظر 
کاهش شدید دما از ساعات پایانی امروز باشند. 
به همین خاطر به شهروندان توصیه شده 
برای حفاظت از کنتورها، دام‌ها، گلخانه‌ها، 
پرورش  محصولات کشاورزی و استخرهای 
 ماهی تدابیر لازم را در نظر بگیرند تا دچار 

زیان نشوند.

به بهانه تعویق ابلاغ قانون عفاف و حجاب

قانون؛ مسیر پرفایده و کم‌هزینه
 از قرار معلوم شورای‌عالی امنیت ملی ابلاغ قانون بحث‌برانگیز 
عفاف و حجاب را به تعویق انداخته است. این تصمیم شورا 
نه‌تنها هیچ واکنش انتقادی قابل توجهی در پی نداشته، بلکه 
مورد استقبال افکار عمومی و فعالان اجتماعی و سیاسی هم 
قرار گرفته است. گذشته از محتوای این قانون و تبعات ابلاغ و 
اجرای آن، نکته در خور تأمل، شیوه رئیس‌جمهوری در مواجهه 
با این موضوع است. مسعود پزشکیان در گفت‌و‌گوی تلویزیونی 
تأکید کرده بود که دولت برای اجرای این قانون ملاحظاتی دارد، 
بویژه که اجرای آن را مغایر با اهداف تعریف‌شده در این قانون 
می‌داند. در حقیقت رئیس‌جمهوری اجرای چنین قانونی را عملی 
نمی‌داند. مضاف بر اینکه پزشکیان پیش از این در ایام تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری هم تفاوت نگاه خود با رویکردهای 
کنترلی و هزینه‌زا در حوزه اجتماعی و فرهنگی را آشکار کرده 
بود و قاعدتاً اجرای چنین مصوبه‌ای مخالف صریح برنامه‌ها و 

وعده‌های رئیس‌جمهوری بود.
با این حال پزشکیان برای حل موضوع، ذیل همان برنامه کلی 
خود یعنی وفاق و همکاری ملی، شیوه‌ای را در دستورکار قرار داد 
که هم منتج به فایده شود و هم یک موضوع اختلافی میان 
دولت و مجلس به منازعه جدید و مناقشه‌برانگیز تبدیل نشود.
علی ربیعی دستیار رئیس‌جمهوری در امور اجتماعی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت »رئیس‌جمهوری اجرای این قانون را با 
توجه به تبعات اجتماعی آن در دستور‌کار شورای عالی امنیت 

ملی قرار داده است.«
نفس ارجاع موضوع اباغ قانون عفاف و حجاب به شورای‌عالی 
امنیت ملی و تشکیل جلسه یا جلساتی برای بررسی تبعات 
اجرای آن در مهم‌ترین نهاد امنیتی کشور، تأییدی است بر موضع 
پزشکیان و البته بسیاری از فعالان و کارشناسان اجتماعی و سیاسی 
با سایق سیاسی متفاوت که اجرای قانون یادشده را مفید به 
فایده نمی‌دانستند و آن را آسیبی جدی برای عفاف و حجاب 
می‌خواندند. به زعم آنان اجرای قانون عفاف و حجاب در حکم 
این مثل فارسی خواهد شد که »از قضا سرکنگبین صفرا فزود«.
رئیس‌جمهوری اما برای دفاع از موضع منطقی خود، نه در برابر 
مجلس ایستاد و اختیارات نهاد قانونگذاری کشور را تخطئه 
کرد و نه حتی موضوع را به سطح رسانه‌ها کشاند. چنانکه در 
چند هفته گذشته به تناسب اهمیت موضوع، شاهد اظهارنظر 
مقامات دولتی در این باره نبودیم. همان مقدار موضع اعضای 
دولت در این باره نیز در چهارچوب رویکرد رئیس‌جمهوری یعنی 
پیگیری ماجرا از راه‌های قانونی و در چهارچوب همکاری و تفاهم 
بود. جز این هم از پزشکیان انتظار نبود. او بارها تأکید کرد که 
اختلاف‌نظرها در چهارچوب گفت‌و‌گو قابل حل هستند و پرهیز 
از معجزه گفت‌و‌گو در دوره‌های گذشته منجر به مرزبندی‌ها، 
صف‌بندی‌ها و یارکشی‌های بی‌فایده‌ای شده است که نه‌تنها 
موضوع اختلافی حل نشده بلکه تأثیرات سوء خود را بر دیگر 
موضوعات و کیفیت همکاری‌های نهادها هم گذاشته است. به 
این ترتیب سوژه‌ای که می‌رفت تا به نقاری میان دو قوه تبدیل 
شود و پیامدهای آن به موافقان و مخالفان در رسانه‌ها و جامعه 
کشانده شود، با تدبیر رئیس‌جمهوری و بدون هزینه، در مسیر 
قانونی حل و فصل قرار گرفته است، یعنی یک مسیر پرفایده و 

. ینه کم‌هز

»ایران« سازکار تصمیم‌گیری در شورای عالی فضای مجازی را بررسی می‌کند

در گفت‌وگو با عضو کمیسیون تلفیق بودجه مورد ارزیابی قرار گرفت 
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گروه سیاسی / مرتضی گل‌پور - شواهد گویای آن است که تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در شورای عالی فضای مجازی، 
مشخصاً برای شخص رئیس جمهوری، دشوارتر از شورای عالی امنیت ملی است. علت این را باید در آیین‌نامه داخلی 
شورای عالی فضای مجازی کشور جست‌وجو کرد که 28 تیرماه 1391 تصویب شده است. براساس این آیین‌نامه، همه 
اعضای شورا، اعم از رئیس جمهوری و سایر قوا، رأی برابر دارند و هیچ رأی و جایگاهی بر دیگری برتری ندارد. براساس 
ماده۱۰ آیین‌نامه »اعتبار هر مصوبه، منوط به احراز رأی موافق اکثریت اعضای حاضر در جلسه است مشروط بر آن 
که در هر حال تعداد آرای موافق از هفت رأی کمتر نباشد.« در تبصره این ماده آمده است که »در صورت تساوی آرا، 
رأی رئیس جلسه مرجح خواهد بود.« رئیس شورای عالی فضای مجازی حتی اختیار عزل دبیر این شورا را ندارد ...
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بدرقه پاییز با برف و سرما 
استاندار تهران در گفت‌و‌گو با »ایران« مطرح کرد

تدابیر ویژه برای روزهای سرد

تهران و 19 استان کشور تعطیل شد

به دلیل سردی هوا

تهران و 19 استان کشور امروز تعطیل است
به دنبال استقرار سامانه بارشی در کشور و افزایش شدت بارش برف و سرمای هوا، تهران و 19 استان کشور تعطیل 
اعلام شد و در برخی از استان‌های دیگر نیز فقط مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل خواهند بود. امروز فعالیت‌های مدارس، 
دانشگاه‌ها و اداره‌های دولتی در استان‌های گیلان، اصفهان، خراسان رضوی، البرز، خراسان جنوبی، زنجان، همدان، 
سمنان، قزوین، آذربایجان‌ شرقی، کردستان، اردبیل، مازندران، خراسان شمالی، قم، خوزستان و آذربایجان غربی 
تعطیل شد. همچنین اداره‌های استان‌های گلستان، اداره‌ها و مدارس استان کرمانشاه نیز تعطیل شدند. در استان 
کرمان تنها برخی از مدارس پیش دبستانی و مدارس شهرستان‌های بم، ریگان، فهرج، نرماشیر، رودبار جنوب، 
جازموریان، کهنوج و قلعه‌گنج مجازی شدند. در استان یزد، مدارس ابتدایی امروز تعطیل شد و مدارس‌ و دانشگاه‌های 
هرمزگان هم تعطیل شد‌. در استان چهارمحال و بختیاری‌ مدارس با تأخیر یک ساعته فعالیت خود را آغاز می‌کنند.
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